
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας Προέδρου και με-
λών Δ.Σ. Δ.Ε.Υ.Α. Εορδαίας του Δήμου Εορδαίας 
για το έτος 2020.

2 Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση 
καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες -για το έτος 2020- όλων των τμημά-
των της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Ανακύκλωσης 
και Περιβάλλοντος του Δήμου Φλώρινας.

3 Σύσταση τριών (3) προσωρινών προσωποπαγών 
θέσεων με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου και 
κατάταξη προσωπικού, στον Μεταβατικό Οργα-
νισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Βελβε-
ντού.

4 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας Τακτικού και Έκτα-
κτου Προσωπικού της Δ.Ε.Υ.Α. Εορδαίας του Δή-
μου Εορδαίας για το έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 95903 (1)
   Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας Προέδρου και με-

λών Δ.Σ. Δ.Ε.Υ.Α. Εορδαίας του Δήμου Εορδαίας 

για το έτος 2020 .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-
δονίας» (Α΄ 234).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 3 του ν. 2685/1999 
«Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός 
και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 35).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α΄ 40).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 2,3 της υποπαραγράφου 
Δ9, της παραγράφου Δ, του άρθρου 2, του ν. 4336/2015 
«Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμ-
βασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μη-
χανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση 
της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94), όπως αυτές 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν με την παρ. 2 του άρθρου 
36, του ν. 4484/2017 (Α΄ 110).

6. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) με την οποία διορίστηκε 
Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης Βασίλειος του Πολύ-
καρπου.

7. Το υπ’ αρ. 5340/30-7-2020 έγγραφο της ΔΕΥΑΕ Δή-
μου Εορδαίας με το οποίο διαβιβάστηκε το αίτημα για 
τον Καθορισμό ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας Προέδρου και μελών Δ.Σ. Δ.Ε.Υ.Α. 
Εορδαίας του Δήμου Εορδαίας για το έτος 2020.

8. Την υπ’ αρ. πρωτ. 5320/29-7-2020 Βεβαίωση Πί-
στωσης της Οικονομικής Υπηρεσίας της Επιχείρησης, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο ετήσιο όριο των επιτρεπό-
μενων ημερών κίνησης εκτός έδρας του Προέδρου και 
Αιρετών μελών (Δημοτικοί Σύμβουλοι) του Δ.Σ. Δ.Ε.Υ.Α. 
Εορδαίας του Δήμου Εορδαίας για το έτος 2020, ως 
εξής:

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ 
ΕΤΟΣ

1 ΠΡΟΕΔΡΟΣ 1 60
2 ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 1 60
3 ΜΕΛΗ Δ.Σ. Δ.Ε.Υ.Α.Ε. 9 30

Η δαπάνη που θα απαιτηθεί από την εφαρμογή της 
εν λόγω απόφασης έχει προβλεφθεί στις πιστώσεις του 
οικείου προϋπολογισμού της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης και Αποχέτευσης Εορδαίας (Α.Δ.Σ. 227/2019 
ΑΔΑ: Ω6ΕΜΟΛΟ8-Ο2Ε) του Δήμου Εορδαίας σύμφωνα 
με την με αρ. πρωτ. 5320/29-7-2020 Βεβαίωση Πίστωσης 
της Οικονομικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α.Ε. και θα βαρύνει 
τους ΚΑΕ 64.90.00.0001 «Έξοδα για εκτός έδρας μετακι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Σεπτεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3737

38247



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38248 Τεύχος B’ 3737/07.09.2020

νήσεις μελών Δ.Σ.» με ποσό δύο χιλιάδες ευρώ (2.000,00) 
και ΚΑΕ 64.01.00.0000 «Έξοδα ταξιδιών εσωτερικού» με 
ποσό χίλια πεντακόσια ευρώ (1.500,00).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Κοζάνη, 12 Αυγούστου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 95921 (2)
Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση 

καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσι-

μες ημέρες -για το έτος 2020- όλων των τμημά-

των της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Ανακύκλω-

σης και Περιβάλλοντος του Δήμου Φλώρινας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ- ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

β) Του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
Κυβερνητικού έργου» (Α’  21).

γ) Του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

δ) Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

ε)Του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α΄ 234), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 
«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Πα-
ράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης 
παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροπο-
ποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 240).

στ) Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 237).

ζ) Της υπ’ αρ. 13912/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφα-
σης του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία διορίστηκε 
ο Μιχελάκης Βασίλειος του Πολυκάρπου στη θέση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-
Δυτικής Μακεδονίας.

η) Του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατά-
στασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

θ) Της παρ. 1 του άρθρου 23 του ν. 1735/1987 «Προ-
σλήψεις στο Δημόσιο Τομέα, κοινωνικός έλεγχος στη 
δημόσια διοίκηση, πολιτικά δ/τα και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 195).

ι) Της παρ. 6 του άρθρου 1 της από 29-12-1980 Πρά-
ξεως Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου της της 

Δημοκρατίας «Περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομά-
δος εργασίας των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθ-
μίσεις συναφών θεμάτων» που κυρώθηκε με το άρθρο 
πρώτο του ν. 1157/1981 (Α΄ 126) .

κ) Του άρθρου 90 της «Κωδικοποίησης της Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

λ) Της παρ. 3 του άρθρου 2 της υπ΄ αρ. ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/
ΟΙΚ. 1692/06 «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και απο-
χώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και 
των ΝΠΔΔ» (Β΄ 769).

μ) Της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-7-2011 από-
φασης του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί τροποποίησης της 
υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/27-6-2006 (Β΄ 769) 
απόφασης περί καθιέρωσης ωρών προσέλευσης και 
αποχώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρε σιών 
και των ΝΠΔΔ (Β΄ 1659).

2. Την υπ΄ αρ. 91/21-7-2020 (σε ορθή επανάληψη) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Φλώρινας, περί 
καθορισμού ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση λειτουρ-
γίας καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες -για το έτος 2020- όλων των τμημάτων της Διεύ-
θυνσης Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Περιβάλλοντος 
του Δήμου Φλώρινας.

3. Την υπ’ αρ. 12663/8-7-2020 βεβαίωση πίστωσης της 
Διεύθυνσης των Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Φλώρινας, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ωράριο εργασίας σε 24ωρη βάση κα-
θώς και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες -για το έτος 2020- όλων των τμημάτων της Διεύθυν-
σης Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Περιβάλλοντος του 
Δήμου Φλώρινας και συγκεκριμένα κατά τμήμα, κλάδο 
και ειδικότητα, ως εξής:

Α. Τμήμα Αποκομιδής Απορριμμάτων – Ανακυκλώ-
σιμων Υλικών, Καθαρισμού Κοινοχρήστων Χώρων και 
Ειδικών Συνεργείων.

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΛΗΘΟΣ
ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας 1
ΥΕ Εργατών Καθαριότητας 16

Σε καθημερινή βάση επιβάλλεται η αποκομιδή απορ-
ριμμάτων (ανακυκλώσιμων ή μη) από το κέντρο της πό-
λης αλλά και άλλων σημείων αυτής, πριν της 6:00 (πρω-
ινής) και μετά τις 16:00, δεδομένου ότι κατά τις πρωινές 
και μεσημεριανές ώρες η κίνηση τόσο των δημοτών όσο 
και των οχημάτων εμποδίζουν την ομαλή λειτουργία της 
αποκομιδής και των εργασιών καθαριότητας γενικότερα. 
Επίσης είναι αναγκαία η αποκομιδή απορριμμάτων κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες από το κέντρο της πόλης 
αλλά και άλλων σημεία, λόγω:

• Της αυξημένης προσέλευσης κόσμου και της λειτουρ-
γίας των εμπορικών καταστημάτων το Σάββατο καθώς 
και ορισμένων Κυριακών του έτους.

• Της λειτουργίας των καταστημάτων εστίασης και ψυ-
χαγωγίας - διασκέδασης το Σαββατοκύριακο.

Η ιδιαίτερη φύση των απορριμμάτων που προκύπτουν 
το βράδυ του Σαββάτου, ξημερώματα Κυριακής, επιβάλ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38249Τεύχος B’ 3737/07.09.2020

λουν την άμεσα αποκομιδή τους για λόγους δημόσιας 
υγείας.

Για τους παραπάνω λόγους είναι αναγκαίος κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμές και ο οδοκαθαρισμός των κε-
ντρικών δρόμων και πλατειών της πόλης.

Για την διεκπεραίωση των υποχρεώσεων αποκομιδής/
καθαριότητας, εκτός του προσωπικού του τμήματος συν-
δράμουν υπάλληλοι (οδηγοί και χειριστές μηχανημάτων 
έργων) και άλλων τμημάτων της διεύθυνσης.

Β. Τμήμα Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας.
ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΛΗΘΟΣ
ΠΕ Μηχανολόγων - 
Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 1

ΔΕ Δασοφυλάκων 1
ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων 1

Στο πλαίσιο της Πολιτικής Προστασίας, οι υπάλληλοι 
του τμήματος καλούνται να καλύψουν έκτακτες και επεί-
γουσες ανάγκες, όπως για παράδειγμα από φυσικά φαι-
νόμενα (πλημμύρες, θεομηνίες, σεισμοί, κατολισθήσεις 
πρανών, πτώσεις λίθων, καθιζήσεις και γενικότερα κάθε 
ενδεχόμενη αποκατάσταση και καθαρισμό οδοστρώμα-
τος, αποχιονισμούς λόγω χιονοπτώσεων και παγετών σε 
δημοτικούς δρόμους, για την πρόληψη και καταστολή 
των δασικών πυρκαγιών κ.λπ.) ή τεχνολογικά συμβάντα. 
Εκ φύσης τα περιστατικά αυτά είναι απρόβλεπτα και μπο-
ρούν να συμβούν οποιαδήποτε στιγμή του 24ώρου και 
χρήζουν άμεσης επέμβασης.

Επίσης για την υποστήριξη των υποδομών και τη λει-
τουργία του Δημοτικού Κοιμητηρίου όπως π.χ. τη διεκ-
περαίωση των διαδικασιών τέλεσης των ενταφιασμών, 
είναι απαραίτητη η λειτουργία κατά το Σαββατοκύριακο.

Για την διεκπεραίωση των υποχρεώσεων Πολιτικής 
Προστασίας, εκτός του προσωπικού του τμήματος συν-
δράμουν υπάλληλοι (οδηγοί και χειριστές μηχανημάτων 
έργων) και άλλων τμημάτων της διεύθυνσης.

Γ. Τμήμα Διαχείρισης και Συντήρησης Οχημάτων.

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΛΗΘΟΣ
ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων 14
ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων 7

Στο τμήμα Διαχείρισης και Συντήρησης Οχημάτων 
υπηρετεί εξειδικευμένο προσωπικό (οδηγοί και χειρι-
στές μηχανημάτων έργων) και λειτουργεί υποστηρικτικά 
τόσο προς τα τμήματα της Διεύθυνσης Καθαριότητας, 
Ανακύκλωσης και Περιβάλλοντος όσο και των άλλων 
διευθύνσεων και δομών του Δήμου Φλώρινας. Το τμήμα 
έχει περιορισμένο αριθμό υπαλλήλων και δεν μπορεί πά-
ντα να αντιμετωπίσει στο κανονικό ωράριο τις ανάγκες 
που προκύπτουν. Έκτακτα και απρόβλεπτα περιστατικά 
όπως π.χ. μετακινήσεων αιρετών και υπαλλήλων, εκτέ-
λεσης εργασιών, επισκευή των οχημάτων κλπ συχνά 
λαμβάνουν χώρα κατά την διάρκεια του 24ώρου, κάθε 
ημέρα της εβδομάδας. Επίσης για τις ανάγκες των εκδη-
λώσεων ή δραστηριοτήτων του Δήμου που πραγματο-
ποιούνται εντός Σαββατοκύριακου, εξαιρέσιμων αργιών 
ή το βράδυ συνδράμει το τμήμα τόσο με οχήματα όσο 
και με προσωπικό στελέχωσης.

Για τους παραπάνω λόγους, καθίσταται ανάγκη για την 
καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες όλων των τμημάτων 
της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Περι-
βάλλοντος του Δήμου Φλώρινας.

ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ως εξής:
Στον Κ.Α. 20-6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 

και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές» συνολικού ποσού 40.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

 Κοζάνη, 12 Αυγούστου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 95953 (3)
Σύσταση τριών (3) προσωρινών προσωποπαγών 

θέσεων με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου και 

κατάταξη προσωπικού, στον Μεταβατικό Οργα-

νισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Βελβε-

ντού.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ- ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

β) Του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
Κυβερνητικού έργου» (Α΄ 21).

γ) Του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

δ) Των άρθρων 103, 225-226 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

ε) Του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» 
(Α΄ 234), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του 
ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δι-
καιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη 
φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονι-
κές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄ 240).

στ) Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 237).

ζ) Της υπ΄ αρ. 13912/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφα-
σης του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία διορίστηκε 
ο Μιχελάκης Βασίλειος του Πολυκάρπου στη θέση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-
Δυτικής Μακεδονίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38250 Τεύχος B’ 3737/07.09.2020

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας της Κυβέρνη-
σης, όπως κυρώθηκε με το π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

3. Τη διάταξη του άρθρου 155 παρ. 6 του ν. 4600/2019 
(Α’ 43) σύμφωνα με την οποία: «Με την έναρξη λειτουργί-
ας των συνιστώμενων δήμων, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του παρόντος Μέρους, το προσωπικό των καταργούμε-
νων δήμων κατατάσσεται αυτοδίκαια στις θέσεις των 
Μεταβατικών Ο.Ε.Υ των αντίστοιχων συνιστώμενων δή-
μων, σύμφωνα με τις σχετικές αποφάσεις κατανομής της 
παραγράφου 3. Μέσα σε ένα (1) μήνα από την έναρξη 
λειτουργίας των συνιστώμενων δήμων, διαπιστώνεται η 
κατάταξη του προσωπικού των δήμων αυτών στις θέσεις 
των Μεταβατικών Ο.Ε.Υ. με πράξεις των αρμόδιων προς 
διορισμό οργάνων, που εγκρίνονται από τον Συντονιστή 
της οικείας Αποκεντρωμένης Διοίκησης και δημοσιεύο-
νται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. Η προϋπηρεσία 
του προσωπικού που κατατάσσεται στις θέσεις των Με-
ταβατικών Ο.Ε.Υ. λαμβάνεται υπόψη για κάθε μισθολο-
γική και βαθμολογική συνέπεια, ενώ διατηρείται υπέρ 
αυτού και κάθε τυχόν προσωπική διαφορά.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3584/2007 (Α΄ 
143) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων», όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει.

5. Τις διατάξεις των άρθρου 250 του ν. 3463/2006 
(Α΄ 114) «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων», όπως ισχύει.

6. Την υπ΄αρ. 46296/30-4-2020 (Β΄ 1877) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτι-
κής Μακεδονίας περί λύσης του Συνδέσμου «Προσχο-
λικής Αγωγής-Παιδείας-Κοινωνικής Μέριμνας» Δήμων 
Σερβίων και Βελβεντού.

7. Τον Μεταβατικό Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Βελβεντού (Β΄ 3208/2019).

8. Την υπ’ αρ. 59299/1-6-2020 απόφαση του Συντονι-
στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής 
Μακεδονίας αναφορικά με την μεταφορά και την κατα-
νομή του προσωπικού του Συνδέσμου «Προσχολικής 
Αγωγής-Παιδείας- Κοινωνικής Μέριμνας» Δήμων Σερ-
βίων και Βελβεντού (Β΄ 2193).

9. Την υπ’ αρ. 54/26-5-2020 απόφασης του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Βελβεντού περί σύστασης 
τριών(3) προσωρινών προσωποπαγών θέσεων με σχέ-
ση εργασίας δημοσίου δικαίου(μόνιμου προσωπικού) 
κατηγορίας ΤΕ και κατηγορίας ΤΕ9 Βρεφονηπιοκομίας 
στον Μεταβατικό Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Βελβεντού (Β΄ 3208/2019).

10. Την υπ΄αρ. 50/11-6-2020 διαπιστωτική πράξη του 
Δημάρχου Βελβεντού αναφορικά με την κατάταξη του 
προσωπικού στον Μεταβατικό Οργανισμό Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Βελβεντού (Β΄ 3208/2019).

11. Την υπ΄αρ. 1869/17-7-2020 βεβαίωση πίστωσης 
της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσι-
ών του Δήμου Βελβεντού, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 54/26-5-2020 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βελβεντού σχετικά 
με τη σύστασης τριών(3) προσωρινών προσωποπαγών 
θέσεων με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου (μόνιμου 
προσωπικού) κατηγορίας ΤΕ και κλάδου ΤΕ9 Βρεφονηπι-
οκομίας στον Μεταβατικό Οργανισμό Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Βελβεντού (Β΄ 3208/2019), τις οποίες 
θα καταλάβουν οι κατωτέρω υπάλληλοι ως εξής:

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

1 Στυλιανή Καραχαρίση Αντώνιος ΤΕ9 Βρεφονηπιοκομίας Δημοσίου Δικαίου
2 Ευθυμία Λόκανα Γρηγόριος ΤΕ9 Βρεφονηπιοκομίας Δημοσίου Δικαίου
3 Μαρία Σκούμπα Αντώνιος ΤΕ9 Βρεφονηπιοκομίας Δημοσίου Δικαίου

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη η οποία θα βαρύνει τους κάτωθι Κ.Α:
1. Κ.Α 15.6011.01 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 με τίτλο «Τακτικές αποδοχές μονίμων υπαλλήλων 

Παιδικού Σταθμού Βελβεντού» στον οποίο έχει προβλεφθεί πίστωση 46.500,00 €.
2. Κ.Α.15.6051.01 με τίτλο «Εργοδοτικές Εισφορές μονίμων υπαλλήλων Παιδικού Σταθμού Βελβεντού» στον οποίο 

έχει προβλεφθεί πίστωση 9.500,00 €.
Ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν και στους προϋπολογισμούς των επόμενων ετών του Δήμου Βελβεντού.
Β. Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 50/11-6-2020 διαπιστωτική πράξη του Δημάρχου Βελβεντού με την οποία κατατάσσεται 

το προσωπικό του Συνδέσμου «Προσχολικής Αγωγής-Παιδείας- Κοινωνικής Μέριμνας» στο Δήμο Βελβεντού, ως εξής:
1. Κατατάσσεται αυτοδίκαια, από 18-05-2020, σε προσωρινές προσωποπαγείς θέσεις, οι οποίες όταν κενωθούν με 

οποιονδήποτε τρόπο καταργούνται, του Μεταβατικού Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Βελβεντού 
(Β΄ 3208/2019), το προσωπικό με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου, ως εξής:

Α/Α Επώνυμο Όνομα Πατρώνυμο Κατηγορία/Κλάδος

1 Καραχαρίση Στυλιανή Αντώνιος ΤΕ9 Βρεφονηπιοκομίας
2 Λόκανα Ευθυμία Γρηγόριος ΤΕ9 Βρεφονηπιοκομίας
3 Σκούμπα Μαρία Αντώνιος ΤΕ9 Βρεφονηπιοκομίας

2. Κατατάσσεται αυτοδίκαια, από 18-05-2020 έως 31-08-2020, στο Δήμο Βελβεντού, το προσωπικό με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.), στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Δυτική 
Μακεδονία 2014- 2020» «Εναρμόνιση Οικογενειακής και Επαγγελματικής Ζωής, ως εξής :



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38251Τεύχος B’ 3737/07.09.2020

Α/Α Επώνυμο Όνομα Πατρώνυμο Ειδικότητα

1 Καρανίκα Δέσποινα Ιωάννης ΥΕ Γενικών Καθηκόντων
2 Λίτα Αναστασία Ιωάννης ΥΕ Γενικών Καθηκόντων

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κοζάνη, 12 Αυγούστου 2020.

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ  
Ι

   Αριθμ. 95936 (4)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας Τακτικού και Έκτακτου Προ-

σωπικού της Δ.Ε.Υ.Α. Εορδαίας του Δήμου Εορδαίας για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ- ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).
2. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» 

(Α΄ 234).
3. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός 

και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α΄35).
4. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την 

αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α΄ 40).
5. Τις διατάξεις των άρθρων 2,3 της υποπαραγράφου Δ9, της παραγράφου Δ, του άρθρου 2, του ν. 4336/2015 

«Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94), όπως αυτές τροποποιή-
θηκαν και ισχύουν με το άρθρο 36, παράγραφος 2 του ν. 4484/2017 (Α΄ 110).

6. Την υπ΄αρ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) με την οποία διορίστηκε Συ-
ντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης Βασίλειος του Πολύκαρπου.

7. Το υπ΄αρ. 5341/30-7-2020 έγγραφο της ΔΕΥΑΕ Δήμου Εορδαίας με το οποίο διαβιβάστηκε το αίτημα για τον 
Καθορισμό ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας Τακτικού και Έκτακτου Προσωπικού της 
Δ.Ε.Υ.Α. Εορδαίας του Δήμου Εορδαίας για το έτος 2020.

8. Την υπ΄αρ. 5321/29-7-2020 Βεβαίωση Πίστωσης της Οικονομικής Υπηρεσίας της Επιχείρησης, αποφασίζουμε:
 Καθορίζουμε το ανώτατο ετήσιο όριο των επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας του Τακτικού και Έκτακτου 

Προσωπικού της Δ.Ε.Υ.Α. Εορδαίας του Δήμου Εορδαίας για το έτος 2020, ως εξής:
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ' ΕΤΟΣ
1 ΠΕ ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 1 60

ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ' ΕΤΟΣ
1 ΠΕ ΝΟΜΙΚΟΣ 1 60

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Δ.Σ. ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ' ΕΤΟΣ
1 ΔΕ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ. 1 20

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ' ΕΤΟΣ

1 ΔΕ ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 1 50
2 ΔΕ ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΜΙΣΘ/ΣΙΑΣ 1 50
3 ΔΕ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤ/ΛΟΥ 1 20



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38252 Τεύχος B’ 3737/07.09.2020

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ' ΕΤΟΣ

1 ΔΕ ΒΟΗΘΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗ 1 50
2 ΔΕ ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 1 30
3 ΔΕ ΤΑΜΙΑΣ 2 5
4 ΔΕ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 3 20
5 ΔΕ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ (ΙΔΟΧ) 1 10
6 ΔΕ ΔΙΑΝΟΜΕΑΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΗΣ 4 5
7 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΗΣ - ΥΠ. ΑΠΟΘΗΚΗΣ 1 30

ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ' ΕΤΟΣ

1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1 50
2 ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 1 50
3 ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΙΔΟΧ) 2 10
4 ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΙΔΟΧ) 1 10

5 ΔΕ ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΣΥΝΕΡΓΕΙΟΥ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣΗΣ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΣ 1 5

6 ΔΕ ΑΡΧΙΤΕΧΝΙΤΗΣ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΣ 1 5
7 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΕΚΣΚΑΠΤΙΚΟΥ 2 5
8 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ 1 10
9 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΗΣ 1 10
10 ΥΕ ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΑΠΟΦΡΑΚΤΙΚΟΥ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ 2 5

Η δαπάνη που θα απαιτηθεί από την εφαρμογή της εν λόγω απόφασης έχει προβλεφθεί στις πιστώσεις του οι-
κείου προϋπολογισμού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Εορδαίας (Α.Δ.Σ. 227/2019 ΑΔΑ: 
Ω6ΕΜΟΛΟ8-Ο2Ε) του Δήμου Εορδαίας σύμφωνα με την με υπ’ αρ. 5321/29-7-2020 Βεβαίωση Πίστωσης της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α.Ε. και θα βαρύνει τους ΚΑΕ 64.90.00.0002 «Έξοδα για εκτός έδρας μετακίνησης 
προσωπικού» με ποσό δύο χιλιάδες ευρώ (2.000,00) και ΚΑΕ 64.01.00.0000 «Έξοδα ταξιδιών εσωτερικού» με ποσό 
χίλια πεντακόσια ευρώ (1.500,00).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Κοζάνη, 12 Αυγούστου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38254 Τεύχος B’ 3737/07.09.2020

*02037370709200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-09-08T12:33:12+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




